
Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 1 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

  

Základní škola a Mateřská škola Příkazy,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2018/2019 

 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne: 17.09.2019 

Schválení ve školské radě dne: 10.10.2019 

 

 

 

Mgr. Milada Podolská 

ředitelka školy 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 2 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Obsah 

1.  Základní údaje o škole ............................................................................................................................................................... 3 

Charakteristika školy .......................................................................................................................................................................................... 5 

2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ......................... 6 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................................................................................... 6 

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ............................................................. 8 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání ................................................................................................................................................. 9 

6. Údaje o prevenci rizikových jevů .........................................................................................................................................11 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..............................................................................................13 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .....................................................................................................14 

Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti ve ŠD ................................................................................................................................... 16 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ........................................................17 

10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 .......................................................................................................18 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových projektů a mezinárodních programů...............................................21 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání .........................................22 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů .......................22 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. ..22 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 3 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
1.  Základní údaje o škole 
 
 
Název školy 

 
Základní škola a Mateřská škola Příkazy, 
příspěvková organizace 

 
Sídlo 

 

Příkazy 22, 783 33 Příkazy 

 

Ředitelka  

 

Mgr. Miroslava Vacová 

 

Právní forma 

 

příspěvková organizace 

 

IČ 

 

70983941 

 

IZO ZŠ 

 

102 308 667 

 

REDIZO 

 

600 140 580 

 

Zřizovatel školy 

 

 

Obec Příkazy 

Příkazy 125 

783 33 Příkazy 

 

Součástí školy 

 

Mateřská škola 

IZO: 107 627 299 

Školní družina  

IZO: 119 900 963  

Školní jídelna  

IZO: 102 920 397 

Školní jídelna - výdejna 

IZO: 172 101 948 

 

Datum zápisu školy do rejstříku škol  

a školských zařízení 

 

1.01.2005 

 

 

Datum zahájení činnosti 

 

22.03.1996 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 4 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Celková kapacita školy a součásti školy Základní škola   100 žáků 

Mateřská škola 60 žáků 

Školní družina                  71 žáků 

Školní jídelna 150 žáků 

Školní jídelna - výdejna 60 žáků 

 

 

Webové stránky 

 

 

www.zsprikazy.org 

 

 

 

Datová schránka 

 

 

Id: ricmgyy 

 

 

Kontakt 

 

 

727 814 657   

zs.prikazy@seznam.cz 

 
  

 

 

Údaje o školské radě: 

 

 

Členové školské rady jmenovaní 

zřizovatelem 

do 28.04.2019 

Mgr. Martina Malínková - 

předseda 

Od 29.04.2019 

Mgr. Jaromír Vachutka, Ph.D. - 

předseda 

 

Členové rady školy z řad rodičů 

 

Mgr. Radka Kozáková 

 

Bc. Petra Vlková 

 

Členové školské rady z řad učitelů 

 

Mgr. Eva Zvěřová 

 

Mgr. Eva Zvěřová 

                                                                                 

Kontakt: jaromirvachutka@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsprikazy.org/
mailto:jaromirvachutka@seznam.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 5 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Charakteristika školy 
 
Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace je malotřídní školou s 1. - 4. 

postupným ročníkem základního vzdělávání. Škola je spádová pro obec Hynkov. Žáci dojíždí autobusem. 

Začátek vyučování je v 7.45 hodin. Počet žáků v tomto školním roce byl 49. 

Vyučování probíhá podle nového školního vzdělávacího programu „Učíme se pro život “ od 1. 9. 2017. 

Škola je vybavena učebnami s interaktivní tabulí, učebnou pro výuku Hv  a tělocvičnou. 

V budově školy pracuje také pobočka ZUŠ – hudební obor. Dále bezplatně zapůjčuje vlastní tělocvičnu 

dětem SDH a dětem národopisného souboru Pantla.    



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 6 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu 
se zápisem ve školském rejstříku 
 
 
Vzdělání žáků: 

 

Ve školním roce 2017/2018 se ve všech postupných ročnících vyučovalo podle školního vzdělávacího 

programu – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učíme se pro život“ a to v následujících 

oborech: 

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Počet žáků 
 

79-01-C/01 Základní škola denní 49 
 

 

 

 
 
 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 
 

Základní škola  

Ředitelka školy Mgr. Miroslava Vacová 

Výchovný poradce  Mgr. Karin Lakomá 

Metodik prevence Mgr. Eva Zvěřová 

Zdravotník školy Olga Petrovská 

 
 
 

Třídní učitelé 
1. ročník Olga Petrovská 
2. ročník Mgr. Eva Zvěřová 
3. ročník Mgr. Karin Lakomá 
4. ročník Mgr. Karina Lakomá 

 
 
 

Vychovatelky 
Školní družina Mgr. Iva Hymrová        
 Mgr. Kateřina Hrubá 

 
 

Asistentky pedagoga 
Asistentka pedagoga pro žáky se 
zdravotním postižením 
 

Mgr. Iva Hymrová 
Mgr. Kateřina Hrubá 
Mgr. Lenka Kaprálová 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 7 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Mateřská škola  

Vedoucí učitelka Libuše Navrátilová 

Učitelka  Lenka Večeřová 

Učitelka Bc. Sabina Hofrová 

Asistentka pedagoga Monika Marková 

Asistentka pedagoga Petra Dostoupilová 

 
   

Správní zaměstnanci 
Vedoucí školní jídelny Jarmila Hřivnová 
Pracovnice školní jídelny Renata Mikotová 
Školnice - ZŠ Iveta Lukešová 
Uklízečka - ZŠ Květoslava Hojná 
Školnice - MŠ Zdeňka Kocourková 

 
 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
Odborná kvalifikace % 
Učitelé 75 
Vychovatelky ŠD 100 
Asistentka pedagoga 100 

 
 
 
 
 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 8 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 
 
 
 

Zápis do 1. třídy:  10.04.2019 
    

 
 

dostavilo se k zápisu  z toho odklady  zamítnutí žádosti  zapsáno dětí 

11 3 
  

0  8 
 

 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 9 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 
stanovených školními vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání 
 

1. pololetí 

Celkový průměrný prospěch 1,1193 

Stupeň hodnocení 
prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 48 
prospěl 1 
neprospěl 0 
nehodnocen 0 

 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 
omluvených 1874 38,24 
neomluvených 0 0 

 

Výchovná opatření 

Pochvala třídního učitele 0 
Pochvala ředitelky školy 0 

Napomenutí třídního učitele 0 

Důtka třídního učitele 0 
Důtka ředitelky školy 0 

2. stupeň z chování 0 
3. stupeň z chování 0 

 

2. pololetí 

Celkový průměrný prospěch 1,1175 

Stupeň hodnocení 
prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 48 
prospěl 1 
neprospěl 0 
nehodnocen 0 

 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

omluvených 2300 46,94 
neomluvených 0 0 

 

Výchovná opatření 
Pochvala třídního učitele 0 
Pochvala ředitelky školy 0 

Napomenutí třídního učitele 0 
Důtka třídního učitele 0 

Důtka ředitelky školy 0 
2. stupeň z chování 0 

3. stupeň z chování 0 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 10 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Údaje o integrovaných žácích – stav k 31.03.2019 
Druh postižení: Počet 
  

Mentální postižení 1 

Vady řeči 2 
Vývojová porucha chování 1 
Vývojová porucha učení 1 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 11 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

6. Údaje o prevenci rizikových jevů 
 
Minimální preventivní program je nezbytnou součástí primární prevence ve škole, vychází z aktuálních 

potřeb školy, sjednocuje postupy při řešení výchovných problémů, upozorňuje na rizikové jevy, se 

kterými se může potkat každý žák, třídní kolektiv, pedagog. 

Cílem prevence byla snaha předcházet rizikovému chování žáků a minimalizovat je v rámci možností 

školy ve spolupráci s rodiči dětí. Primární prevence byla zaměřena na výchovu dětí ke zdravému 

životnímu stylu a kvalitním mezilidským vztahům v třídním kolektivu. 

Pozornost byla věnována prevenci rizikového chování žáků, týkající se především šikany a vztahů v 

kolektivu Toto téma jednak prolíná řadou předmětů - Prvouka, Přírodověda, Čtení. Žáci jsou do této 

problematiky uváděni i formou prožitkových programů, adaptačních kurzů, besed a rozhovorů. 

Prožitkové programy byly v loňském roce zaměřeny na prevenci šikany ve třídě, vzájemné poznávání 

jedinců v kolektivech žáků a výchovu ke zdraví. Do prevence se zapojují podle možností všichni naši 

pedagogové. 

Třídními učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky bylo i v loňském roce v oblasti rizikového 

chování žáků poukazováno především na neplnění školních povinností, nesoudržnost kolektivů a 

vyčleňování jednotlivců, nerespektování autorit, zvyšující se agresivitu a používání vulgarismů mezi 

žáky. Tyto jevy je nutné eliminovat, neboť mohou vést zejména ke zhoršení mezilidských vztahů, 

klimatu ve škole, narušení vztahů v třídním kolektivu a zhoršení prospěchu. Jejich ignorování by mohlo 

v extrémních případech vést k sociálně patologickým jevům. Třídní učitelky podchycují a řeší první 

příznaky patologického chování. 

Na začátku školního roku byli žáci seznámeni se školním řádem a řádem školní jídelny. 

V každé třídě si žáci sami vytvořili třídní pravidla chování. Žáci byli poučeni, jak postupovat v případě 

zjištění závažných sociálně patologických jevů (ihned informovat třídní učitelku, ředitelku školy, 

schránka důvěry). 

Žáci pravidelně informují své třídní učitelky o nevhodném chování spolužáků, přestupky byly ihned 

řešeny pohovorem a domluvou. Opakované porušování školního řádu řeší paní ředitelka pohovorem v 

ředitelně. Tento výchovný postup se osvědčil zvláště mezi žáky 3. a 4. ročníku při společné výuce. 

Schránka důvěry je pravidelně sledována, metodička prevence upozorňuje třídní učitelky na drobné 

stížnosti. 

V letošním školním roce jsme ve škole uskutečnili projekty, které se v rámci prevence rizikového 

chování žáků osvědčily: „Cvičíme pro radost“, „Zdraví dětem“, „Osobní bezpečí“ – Městská policie 

Olomouc, D centrum – čtenářství, Sluňákov – výukové programy, P centrum – dohody o chování V 

některých z nich chceme i nadále pokračovat. Jedná se o projekty, které rozvíjí pozitivní přístup k 

vlastnímu zdraví i zdraví svých spolužáků, činnosti podporující zdravý životní styl a aktivity, které 

směřují k uvědomění si sebe sama, odpovědnosti za svůj život a zdraví. Projekty a projektová učení, 

které se nám osvědčila v minulých letech, využíváme a rozpracováváme i pro další využití. Pozitivní vliv 

na stmelování třídních kolektivů má pobyt ve Škole v přírodě, spaní ve škole „Noc s Andersenem“ a 

veřejná vystoupení na akcích pořádaných v obci. Většina žáků vystupuje při rozsvěcování vánočního 

stromu v obci, velikonoční tradice předvedou ve skanzenu, zpívají a tančí při stavění a kácení Májky. Pro 

maminky předvedou pohádku a zatančí.  

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 12 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Specializované programy na naší škole: 

Kniha „Prevence nežádoucích projevů žáků“ 

Byla zavedena evidence záznamů o nežádoucích jevech, výchovných opatřeních a o výsledcích nápravy.  

Pohovor s žáky ve sborovně  

Probíhaly individuální rozhovory s žáky ve sborovně za účasti pedagogů a ředitelky školy. 

Schránka důvěry 

Žáci vkládali své připomínky, stížnosti a podněty k chování svých spolužáků. Metodička prevence řešila 

společně s třídními učitelkami. 

Sebehodnocení 

Žáci každý měsíc sami hodnotí své úspěchy, chování a vztahy v třídním kolektivu.  

 

Mgr. Eva Zvěřová 

Školní metodik prevence 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 13 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

 

 Učím (se) rád v 1. třídě 

 Krajská konference - (Ne) úspěšný žák 

 Poruchy autistického spektra 

 Setkání metodiků prevence 

 Spisová služba 

 Relaxační techniky 

 Změny právních předpisů 

 Inspirace pro zkvalitňování výuky čtení a k podpoře čtenářské gramotnosti 

 Slyšet jinak 

 Zážitkem k učení 

 Management EU ve školách 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 14 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Základní škola 

  
7.9. Stmelovací den 

17. 9. Dravci - práce sokolníků 

27. 9. Vybíjená - Náklo 

2. 10. Preventivní program (3. a 4. ročník) 

5.10. Oslavy lesa 

16.10. Drakiáda 

1.11. Dýňohraní - ŠD 

5.11. Jonathan a RSB (3. ročník) 

9. 11. Přednáška o zubní hygieně 

15.11. Po stopách sv. Martina 

28.11. Exkurze – papírna Velké Losiny 

30.11. Slabikářová slavnost (1. ročník) 

 Rozsvícení vánočního stromu na Hynkově 

5.12. Předvánoční Příkazy + rozsvícení vánočního stromu 

10.12. Mikuláš 

11.12. Kouzlo adventu (1. a 3. ročník) 

18.12. Kryštofe, neblbni (4. ročník) 

21.12. Sluňákov „Vypečená houska“ (2. a 4. ročník) 

 Vánoční trhy, betlémy Olomouc 

29.1. Aktovka plná her – preventivní program (1. a 2. ročník) 

 Cvičíme pro radost (1. a 2. ročník) 

 Cvičíme pro radost (3. a 4. ročník) 

 Recitační soutěž 

12. 2. Zdraví dětem (3. a 4. ročník) 

13.2. Zdraví dětem (1. a 2. ročník) 

18.2. Záhadná a drsná Namibie  - Šantovka 

22.2. Zahájení plaveckého výcviku 

 Matematický klokan 

 Městská policie Olomouc 

19.3. Doprava, cyklista (3. a 4. ročník) 

20.3. Osobní bezpečí, strážník (1. a 2. ročník) 

 Čarodějnický den 

8.4. Velikonoce - Arcibiskupský palác (1. a 3. ročník) 

15.4. Velikonoce - Arcibiskupský palác (2. a 4. ročník) 

9. 5. Vystoupení ke Dni matek 

 Sluňákov „Výroba papíru“ (4. ročník) 

20.5. Jíme zdravě, pestře, hravě (3. a 4. ročník) 

 Kácení máje 

 Stezka tajemným lesem 

 Cyklovýlet 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 15 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Pomáháme těm, kteří potřebují pomoc druhých: 

Fond Sidus 

 

Zájmové kroužky:       

Keramika – pí Glancová 

Anglický jazyk – Vzdělávací centrum Transperfect s.r.o. 

Mladí hasiči 

TJ Sokol 

Pantla 

 

ZUŠ Náklo: 

Obory: klavír, flétna, kytara 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 16 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti ve ŠD 
 
Do školní družiny bylo zapsáno celkem 46 dětí. Z toho 1 dívka chodila do družiny jeden den v týdnu a 

1 dívka byla od pololetí odhlášena. Ostatní byli přihlášeni k pravidelné docházce. Družina fungovala na 

2 spojená oddělení pod vedením Mgr. Ivy Hymrové (1. a 2. třída) a Mgr. Kateřiny Hrubé (3. a 4. třída). 

Z první třídy se přihlásilo celkem 13 dětí, z toho 4 dívky a 9 chlapců. Z druhé třídy 10 dětí, 7 dívek a 

3 chlapci. Ze třetí třídy 14 dětí, z toho 6 dívek a 8 chlapců. Ze čtvrté třídy 9 dětí, z toho 6 dívek a 3 

chlapci. 

Program družiny byl přizpůsoben tak, aby byl splnitelný pro děti ve všech věkových kategorií. Žáci se 

tak mohli rozvíjet v oblastech výtvarné činnosti, sportovní nebo enviromentální. Práce s dětmi 

zahrnovala individuální nebo skupinové činnosti. Program družiny probíhal ve třídách ŠD, které jsou 

určeny pro klidnější činnosti, dále v tělocvičně, kde probíhaly činnosti sportovní, celoodpolední nebo 

slavnostní. Při pobytu venku jsme využili možnosti pobytu na dětském hřišti a na travnatém hřišti TJ 

Sokol Příkazy. Při malém počtu dětí bylo využito i work-outové hřiště. 

Během školního roku jsme se už tradičně zapojili do akce „72 hodin“ a sběr vršků „plastožrout“. 

Z družinových akcí „bylo by potřeba…“, kde si žáci vybrali, s čím by chtěli pomoci. Každý měsíc jsme 

navštívili místní knihovnu, kde si žáci zapůjčili knihy i časopisy dle jejich zájmů. Tvoření i výtvarná 

činnost byla orientována na dané aktuální téma, jako jsou podzim, zima, Vánoce, Valentýn, Velikonoce… 

Žáci pomohli i s výrobou dárků k zápisu dětí do první třídy. K tvoření byly použity tradiční i netradiční 

materiály. Po celou dobu děti třídí odpad na papír, plast a vršky. 

Dobré vztahy dětí se utužují společným přáním k svátku nebo narozeninám. Spolu jsme také velmi 

pěkně oslavili „Den dětí.“  

Po celý rok jsme děti pouštěly do hudebních kroužků (hra na kytaru a klavír), na keramiku, angličtinu, 

do hasičského kroužku nebo na doučování. 

Po celou dobu jsme se snažily vést děti ke vzájemnému respektu, kamarádskému chování a ke snaze 

domluvit se. Při pobytu venku, třídění a při projektové činnosti jsme se snažily dětem ukázat důležitost 

ochrany přírody a její propojení s lidmi.                                             

Mgr. Iva Hymrová 

Vychovatelka ŠD 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 17 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí 
 
    
Termín inspekční činnosti: 15.-16.04.2019 

Kontrolované období: školní rok 2018/2019 k termínu inspekční činnosti 

 
 

Předmět kontroly 
 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 6 školského zákona. 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytování 
vzdělávání a školských služeb. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 18 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 
 

Provozní dotace 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace přijala na provoz od svého zřizovatele, 

Obec Příkazy, částku 1 000 000 Kč. 

 

Zaslané provozní dotace 

 

26.3.2018 250 000,00 Kč 

30.6.2018 250 000,00 Kč 

30.9.2018 250 000,00 Kč 

31.12.2018 250 000,00 Kč 

Celkem 1 000 000,00 Kč 

 

Na hlavní činnost byla z provozní dotace vyčerpána částka 869 660,00 Kč. 

Hospodářský zisk za období 2018 činí 130 340,00 Kč. 

 

Mezi pravidelné roční náklady patří především: 

Energie   

plyn ZŠ - 18 093,00 

plyn MŠ 58 371,00 

plyn ŠJ 31 094,00 

vodné stočné  54 252,00 

elektřina ZŠ 34 224,00 

elektřina MŠ 28 500,00 

elektřina  ŠJ 59 362,00 

teplovod ZŠ 59 400,00 

Telefon MŠ, ŠJ, ZŠ, ŠD 21 755,35 

Poštovné MŠ, ŠJ, ZŠ 432,00 

Vedení účetnictví školy MŠ, ŠJ, ZŠ 73 200,00 

Mzdové účetnictví MŠ, ŠJ, ZŠ 43 040,00 

SoftwareDDNM,licence MŠ, ŠJ, ZŠ 7 502,50 

Služby ostatní MŠ, ŠJ, ZŠ 96 936,15 

Služby – bankovní poplatky MŠ, ŠJ, ZŠ 3 679,00 

Lékařské prohlídky MŠ, ŠJ, ZŠ 2 200,00 

Ochranné pomůcky MŠ, ŠJ 8 238,00 

Čisticí prostředky MŠ, ŠJ, ZŠ 29 566,16 

Kancelářské potřeby MŠ, ŠJ, ZŠ 5 337,00 

Tisk - časopisy MŠ, ŠJ, ZŠ 3 541,00 

Ostatní spotřební materiál MŠ, ŠJ, ZŠ 20 105,00 

Ostatní spotř. mat. - ŠD ŠD 4 733,00 

Materiál použitý při výuce ZŠ 17 048,00 

Opravy a údržba budov MŠ, ŠJ, ZŠ 63 590,00 

Opravy a údržba strojů MŠ, ŠJ, ZŠ 28 448,00 

Cestovné - provoz MŠ, ZŠ 7 512,00 

Odpisy dlouh. majetku - nemovitý  13 600,00 

Odpisy dlouh. majetku - movitý  21 956,00 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 19 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Náklady z drob. dlouh.maj. ZŠ  11 686,00 

Náklady z drob. dlouh. maj. MŠ  43 500,00 

Náklady z drob. dlouh. maj. ŠJ  12 513,00 

 

Náklady na hlavní činnost činily celkem 869 660,00 

Příspěvek na provoz 1 000 000,00 

Náklady na hlavní činnost 869 660,00 

Výnosy 1 000 000,00 

Hospodářský zisk celkem 130 340,00 

 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2018 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2018 201 229,89 

Z hlavní činnosti 130 340,00 

VFHČ ŠJ 25 055,00 

Stravné 9 313,59 

Školné MŠ – úplata 23 017,30 

ŠD – úplata 6 215,00 

Keramika 7 289,00 

  

 

Školní stravování   

V roce 2018 zajišťovala Školní jídelna stravování pro 122 strávníků, z toho 41 dětí MŠ, 40 žáků ZŠ, dále 

13 zaměstnanců a 28 cizích strávníků. Celkem bylo vydáno v MŠ 6 543 obědů a 12 636 svačinek. V ZŠ 

bylo vydáno 6 729 obědů a 2 581 svačinek ve ŠD. Zaměstnanci odebrali celkem 2 503 obědů a cizí 

strávníci 4 727 obědů. 

 

Čerpání fondů a jejich zůstatek 

Fondy – zůstatek k 31.12.2018  

Rezervní fond (zlepšený HV) 45 621,91 

Fond reprodukce majetku 

(investiční fond) 

38 923,43 

 

Rezervní fond z jiných zdrojů 34 598,60 

Fond odměn 35 000,00 

FKSP 107 911,66 

 

Dary 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace obdržela finanční dar 2 000,- Kč od 

SDH Příkazy, schválený Radou obce Příkazy. 

 

Seznam finančních darů přijatých v roce 2018 

Dárce Hodnota v Kč 

SDH Příkazy 2 000,00 Kč 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 20 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Dotace – Výzva č. 22 

 

Náklady projektu ,,ZŠ-MŠ Příkazy výzva 22“, reg. č. ,,CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002798“ v rámci 

Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I činily v tomto 

roce 212 884,00 Kč. 

Z dotace bylo pořízeno: 

Výzva č. 22  

Materiál – ESF šablony 16 204,72 

Cestovné  - provoz 2 999,00 

Software DDNM, licence 1 748,00 

Služby ostatní  - ESF šablony 18 500,00 

HM – OON ESF 22 800,00 

HM - ESF 19 297,00 

Náhrady DPN 1 288,00 

ZP ESF 1 737,00 

SP ESF 4 824,00 

Jiné sociální pojištění – kooperativa ESF 175,00 

DVPP 21 463,00 

Odvod do FKSP ESF 413,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku ZŠ 101 435,28 

Výnosy z tarifů – projekt ESF 212 884,00 

Výnosy celkem 212 884,00 

Hospodářský zisk za období 0,00 

 

 

 

Dotace ze SR (přímé náklady) 

 

 Příjem 33353 

Mzdové náklady 5 109 100,00 

Zákonné sociální pojištění 1 731 236,00 

Zákonné sociální náklady 102 421,00 

Náklady na ONIV 92 363,00 

Výnosy z tarifů 7 035 120,00 

Hospodářský zisk za období 0,00 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 21 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových projektů a 
mezinárodních programů 
 

 

 
1. Výzva č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ 

a ZŠ I. 

2. Školní mléko 

3. Ovoce do škol 

4. Recyklohraní 

5. Vánoční hvězda 

6. Papír za papír 

7. Dental Prevention 

8. Nakrmte plastožrouta 

9. Noc s Andersenem 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019 

 

 22 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního vzdělávání 
 

Ve školním roce 2018/2019 nebyla škola zapojena. 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných 
projektech financovaných z jiných zdrojů 
 
 

Ve školním roce 2018/2019 nebyla škola zapojena. 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 

Na škole nepůsobí odborová organizace.  

 

Při plnění úkolů ve vzdělávání škola spolupracuje: 

Spolek rodičů – předsedkyně Žaneta Janíčková 

Školská rada – předseda Mgr. Jaromír Vachutka, Ph.D. 

PPP Olomouc 

SPC Olomouc 

P – centrum Olomouc (Centrum primární prevence) 

Univerzita Palackého Olomouc 

CENTRUM SEMAFOR 

NIDV 

SCHOLASERVIS.CZ 

Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. 

Policie ČR 


